
WorldCat 
http://www.worldcat.org/ 

 

Obsahuje bibliografické záznamy různých 

druhů dokumentů (knihy, články, CD,  

video, …) z více než 10 000 knihoven 

 z celého světa. 

 





WorldCat 
Pokročilé vyhledávání 



WorldCat 
Výsledky 

Práce s vybranými záznamy je  

možná pouze po bezplatné registraci. 

Možnost 
zpřesnění dotazu 



WorldCat 
Záznam 



WorldCat 
Možnost vyhledávání článků 



The European Library 
http://search.theeuropeanlibrary.org/portal/en/index.html 

Portál umožňuje souběžné prohledávání  

informačních zdrojů ve 48 národních knihovnách a 

významných vědeckých knihovnách v Evropě v jedné 

rešeršní masce. Bezplatně jsou zde přístupné i  

některé digitální dokumenty.  

Portál nyní pokrývá 170 milionů záznamů a 28 milionů  

digitálních objektů.  

Při vyhledávání nelze používat znaky pro rozšíření. 

 

Další informace: 

http://www.theeuropeanlibrary.org 

 

http://www.theeuropeanlibrary.org/


The European Library 
Jednoduché vyhledávání 



The European Library 
Pokročilé vyhledávání 

Rozbalování  

nabídek 



The European Library 
Seznam výsledků 

Možnost zpřesnění  

dotazu 



The European Library 
Záznam 



KVK – Karlsruher Virtueller Katalog 
http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk.html 

 

Portál umožňující souběžné prohledávání  

několika souborných katalogů a katalogů  

národních knihoven. Pokrývá asi 500 

milionů dokumentů. 

? Náhrada za 0 – neomezené množství 

znaků. 

Je nutné vybrat zdroj k prohledávání. 

 





KVK – Karlsruher Virtueller Katalog 
Výsledky  - dle jednotlivých zdrojů 

Zobrazení dalších záznamů 



Kontakt 

 

PhDr. Martina Machátová 

Moravská zemská knihovna v Brně 

Tel.: 541 646 170  

E.mail: machat@mzk.cz 

 

Poslední aktualizace: 2. května 2016 

mailto:machat@mzk.cz

